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KUDOWA-ZDRÓJ (inf. wł.). Pierwszy długi weekend zachęcił wiele osób z różnych stron kraju
i  spoza  niego  do  odwiedzenia  przygranicznego  kurortu.  Jeszcze  nie  do  końca  był
przygotowany  na  ich  przyjęcie  pod  względem wizerunkowym,  bowiem co  roku  władze
miejskie dają sobie na to czas do połowy czerwca; chodzi o nowe nasadzenia roślinne,
uporządkowanie małej architektury czy poprawę oznakowania ważnego dla przybyszów.

Przyroda jest jednym z największych bogactw Kudowy-Zdroju i głównie dla niej do tego uzdrowiska
swoje kroki  kieruje wiele osób.  W trakcie tegorocznego letniego sezonu turystycznego w wielu
miejscach napotkają kilka miejsc,  gdzie będą widoczne rozkopy.  Ma to związek z zaplanowaną
przebudową terenów zieleni  m.in.  w ramach projektu wspartego dofinansowaniem z "Polskiego
Ładu".
 
- W parku Zdrojowym wysadzamy rośliny przy głównej alei, by na ich miejscu pojawiły się świeże
nasadzenia -  mówi burmistrzyni Aneta Potoczna.  -  W centrum miasta, wzdłuż ulicy Zdrojowej,
usuwamy stary żywopłot z pigwowca. Zamiast niego pojawią się trawy i róże. Z lamp ulicznych na
ulicach Zdrojowej i 1 Maja znikną kwiaty, co ma związek z wymianą oświetlenia na energooszczędne
i bardziej estetyczne...

Te dwie ulice, będące w zarządzie Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, radni Kudowy-Zdroju chcą
przypisać gminie do utrzymania. Są przekonani, że w jej imieniu magistrat lepiej sobie poradzi z
zamiataniem jezdni i chodników oraz utrzymaniem porządku na skwerach. Biorąc pod uwagę fakt, że
odcinek miejski drogi wojewódzkiej nr 387 liczy sobie aż około 10 km, bo prowadzi do skrzyżowania
z drogą powiatową do Łężyc, to spore wyzwanie.

- Ponieważ zostaliśmy zobowiązani przez starostę kłodzkiego do wycinki drzew mogących zagrażać
życiu  lub  zdrowiu,  sukcesywnie,  w  ramach  tzw.  rekompensat  środowisku  nasadzmy  drzewka.
Czynimy to np. obok parkingów, choćby za urzędem miasta przybędzie 10 kasztanowców, oraz w
przestrzeni osiedli mieszkaniowych i przy lasach - wymienia A. Potoczna. - Największym obszarem
nasadzeniowym drzewek pozostaje Góra Parkowa. Musieliśmy wyciąć na niej bardzo dużo drzew
iglastych, opanowanych przez kornika drukarza. W ich miejsce pojawią się drzewka liściaste,  z
dominacją buka.

Równolegle zaczyna przybywać ławek na terenach rekreacyjnych i wypoczynkowych. Ich montaż jest
przewidziany na ulicy Moniuszki - łączącej Czermną z centrum miasta - a także na stadionie i w
osiedlu Moniuszki. W parku Zdrojowym wyeksploatowane ławki zastapi się nowymi.
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